Производственный
календарь
на 2024 год

Омск – 2024

Омская областная организация
Профессионального союза работников

народного образования и науки
Российской Федерации

Экспресс-информация
Лицензия ИД 00342 от 27.10.99 Министерства

Российской Федерации по делам печати,
телерадиовещания и средств массовых коммуникаций

№

   1
2024

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 августа 2023 г. N 1314

О ПЕРЕНОСЕ ВЫХОДНЫХ ДНЕЙ В 2024 ГОДУ

     В целях рационального использования работниками выходных и нерабочих
праздничных дней Правительство Российской Федерации постановляет:
     Перенести в 2024 году следующие выходные дни:
     с субботы 6 января на пятницу 10 мая;
     с воскресенья 7 января на вторник 31 декабря;
     с субботы 27 апреля на понедельник 29 апреля;
     с субботы 2 ноября на вторник 30 апреля;
     с субботы 28 декабря на понедельник 30 декабря.

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.МИШУСТИН

2

Перенос выходных дней при 6 дневной неделе

    В соответствии с частью пятой статьи 112 ТК РФ в целях рационального
использования работниками выходных и нерабочих праздничных дней выходные
дни могут переноситься на другие дни федеральным законом или нормативным
правовым актом Правительства Российской Федерации.
     В 2024 году в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 10.08.2023
№ 1314 "О переносе выходных дней в 2024 году" переносятся следующие
выходные дни:

     с субботы 6 января на пятницу 10 мая;
 с воскресенья 7 января на вторник 31 декабря;

     с субботы 27 апреля на понедельник 29 апреля;
     с субботы 2 ноября на вторник 30 апреля;
     с субботы 28 декабря на понедельник 30 декабря.

     Частью второй статьи 112 ТК РФ определено, что при совпадении выходного
и нерабочего праздничного дней выходной день переносится на следующий
после праздничного рабочий день, за исключением выходных дней,
совпадающих с нерабочими праздничными днями с 1 по 8 января. Два выходных
дня из числа вышеуказанных выходных дней (т. е. с 1 по 8 января) на другие дни
в очередном календарном году переносит Правительство Российской Федерации.
     Для работников с шестидневной рабочей неделей не переносятся 6 января, 27
апреля, 2 ноября, 28 декабря, так как эти дни выпадают на субботу, а суббота
является рабочим днём для шестидневной рабочей недели.
     Сокращенными рабочими днями с уменьшением продолжительности рабочего
времени на один час в 2024 году для работников на шестидневной рабочей
неделе будут 22 февраля, 7 марта, 30 апреля, 8 мая, 11 июня.

3

4

Перенос выходных дней при 5 дневной неделе

   В соответствии с частью 2 статьи 112 Трудового кодекса Российской
Федерации при совпадении выходного и нерабочего праздничного дней выходной
день переносится на следующий после праздничного рабочий день. Исключением
из этого правила являются выходные дни, совпадающие с нерабочими
праздничными днями с 1 по 8 января. Правительство Российской Федерации
переносит два выходных дня из числа этих дней на другие дни в очередном
календарном году.
    В соответствии с частью пятой статьи 112 ТК РФ в целях рационального

использования работниками выходных и нерабочих праздничных дней выходные
дни могут переноситься на другие дни федеральным законом или нормативным
правовым актом Правительства Российской Федерации.
     В 2024 году в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 10.08.2023
№ 1314 "О переносе выходных дней в 2024 году" переносятся следующие
выходные дни:
     с субботы 6 января на пятницу 10 мая;
     с воскресенья 7 января на вторник 31 декабря;
     с субботы 27 апреля на понедельник 29 апреля;
     с субботы 2 ноября на вторник 30 апреля;
     с субботы 28 декабря на понедельник 30 декабря.

     С учётом переноса выходных дней в 2024 году "новогодние каникулы" для
работников продлятся 10 дней - с 30 декабря 2023 года по 8 января 2024 года.
     Длинные выходные ждут россиян также в феврале (23 - 25 февраля) и марте
(8 - 10 марта).
     В апреле - мае 2024 года работники будут отдыхать с 28 апреля по 1 мая в
связи с празднованием Праздника Весны и Труда, а также с 9 по 12 мая в связи с
празднованием Дня Победы. Суббота 27 апреля 2024 года станет в 2024 году
рабочим днем.
     В июне 2024 года День России 12 июня выпадает на среду, а в ноябре будет
всего два выходных в связи с празднованием Дня народного единства - 3 и 4
ноября 2024 года. Суббота 2 ноября 2024 года будет рабочим днем.)

5

6

7

Уважаемые коллеги!

С информацией о делах и планах комитета
Омской областной организации Профсоюза отрасли

и других профобъединений
вы можете ознакомиться на омской странице

официального сайта Общероссийского
Профсоюза образования РФ
http://www.eseur.ru/omskiy/

так же мы представлены в ВК -
https://vk.com/club64203772

https://vk.com/public203843626

Эти ресурсы созданы
для практической помощи

профорганизациям.

Информацию, которой вы хотите поделиться с коллегами,
присылайте в электронном виде.

Наш e-mail - nauka@omskprof.ru

Подписано к печати 09.01.2024 г.
Гарнитура Times New Roman.

Формат бумаги А5. Тираж 60 экз.

Омская областная организация Профессионального союза
работников народного образования и науки

Российской Федерации

Наш адрес: 644024, Омск, проспект Карла Маркса, 4,
кабинеты: 306, 311, 312, 337, 338, 339, 340.

Телефоны:
председатель Омской областной организации Профессионального союза
работников народного образования и науки Российской Федерации
Евгений Фёдорович Дрейлинг (3812) 31-88-27;

заместители председателя:
Леонид Михайлович Сивирин (3812) 31-46-75;
Ирина Васильевна Белоконь (3812) 31-26-93;

правовой инспектор труда
Леонид Михайлович Сивирин (3812) 31-46-75;

технический инспектор труда
Василий Васильевич Смирнов (3812) 31-26-93;

главный специалист
Полина Борисовна Карась (3812) 31-84-11

ведущий специалист
Светлана Юрьевна Ефремова (3812) 31-81-40;

ведущий специалист по информационной работе
Вера Анатольевна Брагина (3812) 31-81-40;

заведующий финансовым отделом
Константин Владимирович Иванов (3812) 31-72-47.;

ведущий специалист
Юлия Алексеевна Ерошенко (3812) 31-72-47.

С нами также можно связаться по Е-mail: nauka@omskprof.ru

Омская областная организация Профсоюза представлена
в Интернете: http://www.eseur.ru/omskiy/

8

	Пустая страница
	Омская
	Экспресс-информация

	Пустая страница
	Пустая страница
	Пустая страница
	Пустая страница
	Пустая страница
	Пустая страница
	Пустая страница
	Пустая страница